МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

25. 10. 201                                                                                                          № 6

Об итогах районного этапа

 Международного  конкурса

«Красота Божьего мира»

       Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации Петушинского района» от 18 августа 2017 «О проведении районного этапа  Международного конкурса «Красота Божьего мира» и с целью нравственного и патриотического воспитания   подрастающего поколения и развития творческих способностей учащихся 17 октября   2017г. были подведены итоги и определены победители и призеры районного этапа Международного конкурса «Красота Божьего мира».

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение  № 1).

2. Районному методическому кабинету:

       2.1. Информировать руководителей общеобразовательных школ об итогах

              конкурса.

       2.2.  Разместить на сайте управления образования информацию об итогах

               районного этапа Конкурса.

       2.3. Предоставить работы победителей  на  3-ой епархиальный этап        Международного конкурса (Приложение №2).

       2.4.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей.

       2.5. Проанализировать результаты творческих работ учащихся   на  семинарах

               учителей ИЗО и  заместителей директоров  по воспитательной работе.

3. Руководителям общеобразовательных организаций  довести итоги Конкурса  до

    учителей - руководителей работ учащихся.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву.

 Начальник управления                                                         Е. В. Коробко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района

                                                                                                  от 24. 10. 2017     №6

    17 октября 2017г. были подведены итоги  районного этапа Международного конкурса  «Красота Божьего мира».

 Члены жюри::

А. В. Напалков - методист РМК- председатель

Л. Ю. Романова  - зам. директора по УВР   МБОУ СОШ № 2 г. Покров

Л. В. Соколовская – методист РМК

Л.В.Долгова - руководитель  МБУДО «Дом детского  творчества» г. Петушки

Протоиерей  Артемий  Исмайылов,  настоятель  Свято- Афанасиевского храма

г. Петушки

рассмотрели все работы, представленные на конкурс: 149 работ от  17 общеобразовательных организаций, православной начальной школы,  «Детский сад №10, 3 воскресных школы Петушинского благочиния и МБУ ДО «Дом детского творчества «г. Петушки.

Не приняли участие учащиеся  МБОУ СОШ № 1,№2  г. Петушки, МБОУ Пекшинская СОШ  Члены жюри отобрали 27 работ учащихся, которые стали победителями и призерами районного этапа Конкурса и были отправлены на Епархиальный этап Международного Конкурса.

Многие рисунки были отклонены из-за неправильного оформления -  наличие полей, небрежное оформление оборотной стороны  рисунка.

Победители и призеры

 районного этапа  Международного  конкурсе «Красота Божьего мира»
	№

п/п
	школа
	Ф.И. ученика
	Название работы
	Руководитель

	1 группа  до 8 лет

	1.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

                      1 место
	Смуров Александр
	Рождественская ночь
	Долгова Людмила Валерьевна

	2.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

                       2 место

	Соболь Максим
	Уголок родной природы
	Долгова Людмила Валерьевна

	3.
	МБОУ Вольгинская СОШ

                  2 место
	Ильющенко Артем
	Введенский монастырь
	Мочалова Светлана Николаевна

	4.
	МБОУ Вольгинская СОШ

                     3 место
	Доронина Анна
	Радость маленького поступка
	Мочалова Светлана Николаевна

	5.
	МБОУ Марковская ООШ
                 3 место
	Вишневский Михаил

	Лосёнок
	Ефремычева Елена Михайловна

	 6
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

                     3 место
	Беляева Екатерина
	Бельчонок
	Долгова Людмила Валерьевна

	2 группа     9-12 лет

	1.
	. МБОУ СОШ № 2

 г. Покров        1 место
	Божок Полина

	Июль. Цветы, тишина
	Романова любовь Юрьевна

	2.
	 МБОУ СОШ № 1

г. Покров        1 место
	Борисенко

Анна
	Деревянный храм
	Петрова Галина Борисовна

	3.
	МБОУ СОШ № 1

г. Покров        2 место
	Романенкова Софья
	Душа
	Петрова Галина Борисовна

	4.
	МБОУ СОШ № 3

 г. Петушки     2 место
	Пронина Дарья
	Храм Жен -Мироносиц
	Васина Галина Анатольевна

	5.
	Гимназия № 17

г. Петушки     3 место
	Бельдюгина Евгения
	Клязьма. Осенний пейзаж
	Меркулова Ирина Васильевна

	6.
	МБОУ СОШ № 1

г. Покров         3 место
	Ефремова Ксения
	Венок моей мамы
	Петрова Галина Борисовна

	7.
	Воскресная школа

 г. Покров       3  место
	Паринова Виктория
	Покровская осень
	Самойлова Ольга Анатольевна

	8.
	МБОУ СОШ № 3

г. Петушки

                        2 место
	Холодова Юлия
	Милый сердцу уголок
	Кирсанова Наталья Петровна

	9.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

                       2 место

	Заливохин Алексей
	Зимушка-зима..
	Долгова Людмила Валерьевна

	   3 группа

  13 - 17 лет

	 1.

2.

3.

.

	МБОУ  СОШ № 1

 г. Покров

                     1 место

МБОУ Гимназия №17

                     1 место

МБУ ДОД «Дом детского творчества» г. Петушки

                    1 место

	Клепикова Александра

Заливохина Христина

Ищенко Кристина
	Библейские сюжеты

Любимое животное

Золотая пора
	Матвеева Елена Владимировна

Ермилова Елена Николаевна

Долгова Людмила Валерьевна

	4.
	МБУ ДОД «Дом детского творчества»

                         2 место
	Ищенко  Арина
	Хрупкая тишина
	Долгова Людмила Валерьевна

	5.
	Воскресная школа Крестовоздвиженского храма г. Костерево

                       2 место
	Романова Юлия
	Храм Сретения Господня в

г. Вологда
	Романова Александра Николаевна

	6..
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

                       2 место
	Ершова Арина
	Зима в деревне
	Долгова Людмила Валерьевна

	7.
	МБОУ СОШ № 2

 г. Покров        3 место
	Трифонова

Лина
	Озеро после дождя
	Титова Елена Анатольевна

	8.
	МБОУ СОШ № 2

 г. Покров

                          3 место
	Зеленова Наталья

	Золотая осень
	Романова Любовь Юрьевна

	9.
	МБОУ СОШ № 3

г. Петушки

                        2 место
	Холодова Юлия
	Милый сердцу уголок
	Кирсанова Наталья Петровна

	10.
	МБОУАннинская СОШ

                  3 место
	Алексеев Григорий
	Милый сердцу уголок
	Моисейцева Наталья Гаррьевна

	11.
	МБОУАннинская СОШ                                        3 место
	Буркова Дарья
	Дорога к храму
	Моисейцева Наталья Гарьевна

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района»

                                                                                                  от 24. 10. 2017     №6

ТВОРЧЕСКИЕ   РАБОТЫ

учащихся, представленных

на 13-х Свято-Афанасиевских образовательных православных чтениях

                                                                                                          2017 г.

	№

п/п
	Школа
	Ф.И. ученика
	Название работы
	руководитель

	1
	МБОУ Костеревская СОШ № 3
	Жиркова Александра

14 лет
	Зимняя радость
	Лысенкова Елена Николаевна

	2
	МБОУ Костеревская СОШ № 1
	Меженько Марина

12 лет
	Покаяние
	Городецкая Лариса Александровна

	3
	ЧОУ Православная НОШ
	Пясецкая Варвара

7 лет
	Осенний дождь
	Федулова Светлана Владимировна

	4
	МБОУКостинская ООШ
	Кечин Данила

15 лет
	Библейские сюжеты

Притча о сеятеле.
	Черненко Надежда Васильевна

	5
	ДОО № 10

 д. Новое Аннино
	Зубова Вика

5 лет
	Небесные нити
	Дюдяева Наталья Николаевна

	6
	МБОУ Костеревская СОШ № 3
	Кулагина Полина

16 лет
	Троице-Владиимрский собор
	Лысенкова Елена Николаевна

	7
	МБОУ  НОШ г. Покров
	Смирнов Даниил

10 лет
	Рождение Спасителя
	Тихонова Галина Николаевна

	8
	МБОУ Вольгинская СОШ
	Майзенберг

Полина

7 лет
	Любимый край—церковь д. Иваново Владимирская область
	Мочалова Светлана Николаевна

	9
	ЧОУ Православная НОШ

г. Петушки
	Смуров Александр

8 лет
	Волшебная мелодия
	Овсова Наталья Сергеевна

	10
	МБОУ СОШ № 1

г. Покров
	Литвинкин Денис

12 лет
	Колокольный

звон
	Петрова Галина Борисовна

	11
	МБОУ Костинская ООШ
	Кечин

Данила

15 лет
	Исцеление дочери Иоара
	Черненко Надежда Васильевна

	12
	МБОУ СОШ № 1

 г. Покров
	Панферова Дарья

15 лет
	Дева природы
	Лапченко Светлана Анатольевна

	13
	МБОУ Костеревская СОШ № 3
	Морозова Ксения

12 лет
	Храм Спаса-на -Крови
	Лысенкова Елена Николаевна

	14
	Воскресная школа

Село Воскресение
	Захарова Евдокия

4 года
	Родные просторы
	Смуров Алексей Геннадьевич

	15
	ЧОУ Православная НОШ

г. Петушки
	Гнусарев Антон

10 лет
	Золотая осень
	Баранчикова Елена Александровна

	16
	МБОУАннинская СОШ
	Андреева Диана

12 лет
	Родная сторонка
	Моисейцева Наталья Гаррьевна

	17
	МБОУ СОШ № 3

 г. Петушки
	Ищенко Кристина

13 лет
	Заливные луга
	Васина

Ольга Анатольевна

	18
	МБОУЛипенская ООШ
	Антонова Валерия

15 лет
	Отражение осени
	Никитина Наталия Юрьевна

	19.
	МБОУ СОШ № 1

 г. Покров
	Панкратов

Александр
	Удивительный мир насекомых
	Лапченко Светлана Анатольевна

	20.
	МБОУГимназия

№ 17

г. Петушки
	Баландина Серафима.
	Зимний денек.
	Долгова Людмила Валерьевна

	21.
	ДОО № 10

 д. Новое Аннино
	Леонтьева Анастасия
	Небесный ангел
	Федорова Елена Владимировна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района»

                                                                                                  от 24. 10. 2017     №6

                       Количество работ учащихся, присланных на Конкурс

	          СРЕДНИЕ

              школы
	Кол-во

	1.
	Аннинская
	3

	2.
	Вольгинская
	10

	3.
	Городищенская
	4

	4.
	Костеревская № 1
	10

	5.
	Костеревская № 2
	5

	6.
	Костеревская № 3
	5

	7.
	Петушинская № 1
	-

	8.
	Петушинская № 2
	-

	9.
	Петушинская № 3
	13

	10.
	Петушинская № 17
	8

	11.
	Покровская № 1
	27

	12.
	Покровская № 2
	7

	13.
	Пекшинская
	-

	14.
	Санинская
	2

	      ОСНОВНЫЕ:

	1.
	Воспушинская
	3

	2.
	Глубоковская
	3

	3.
	Липенская
	3

	4.
	Марковская
	6

	5.
	Костинская
	4

	6.
	Покровская начальная
	9

	7.
	Православная начальная
	6

	8
	Дом детского творчества
	8

	9.
	Воскресная школа г. Покров
	2

	10.

	Воскресная школа г. Костерево
	1

	11.
	Воскресная школа с.. Воскресение
	2

	12
	Детский сад №10
	8

	Всего:
	149